
TPB, 222 Seite 1 von 2 nicht amtliche Lesefassung 

 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2022 52 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Technische Physik  
(englische Bezeichnung: Engineering Physics) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 16.08.2022 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München fol-
gende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Technische Physik an der Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften München vom 04.05.2021, zuletzt geändert durch Satzung 
vom 18.08.2021, wird wie folgt geändert: 
 
In Anlage 1 wird bei der Modulnummer 220 „Grundpraktikum: Physik/Elektrotechnik/Chemie“ in 
Spalte 7 die Prüfungsform „praP“ durch die Prüfungsformen „praP (0,5) und 2 praP (je 0,25), TN“  
ersetzt. 
 
 

§ 2 
 

1Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2022 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die ihr Studium im 
Bachelorstudiengang Technische Physik nach dem Sommersemester 2022 aufnehmen. 


